АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 ___________                                                                                        № ______-п
г. Невьянск

Об организации охраны памятников, обелисков, монументов и мемориальных комплексов, мест захоронения павших защитников Отечества, расположенных на территории Невьянского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ                             «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Законом Свердловской области от 21 июня 2004 года № 12-ОЗ «О государственной охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в Свердловской области», с целью обеспечения охраны памятников, обелисков, монументов и мемориальных комплексов, мест захоронения павших защитников Отечества, расположенных на территории Невьянского городского округа,  предотвращения их повреждения, разрушения или уничтожения, изменения облика, недопущения других противоправных действий, способных причинить вред, руководствуясь Уставом Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить ответственных лиц по контролю за сохранностью памятников, обелисков, монументов и мемориальных комплексов, мест захоронения павших защитников Отечества, расположенных на территории Невьянского городского округа (прилагается).
1).  С 08.00 часов 07 мая 2021 года до 24.00 часов  11 мая 2021 года.
2).  С 08.00 часов 20 июня  2021 года до 24.00 часов  24 июня  2021 года.
2. Ответственным лицам, указанным в приложении к настоящему постановлению,  в период  с 08.00 часов 07 мая 2021 года до 24.00 часов                         11 мая 2021 года осуществлять контроль, выражающийся в организации круглосуточной охраны памятников, обелисков, монументов и мемориальных комплексов, мест захоронения павших защитников Отечества, расположенных на территории Невьянского городского округа. В случае выявления фактов вандализма и иных правонарушений незамедлительно сообщать в Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Невьянский».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам   С.Л. Делидова.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                 А.А. Берчук

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к постановлению администрации
Невьянского городского округа
от ________   № ______  -п

СПИСОК
ответственных лиц по контролю за сохранностью памятников, обелисков, монументов  и мемориальных комплексов, мест захоронения павших защитников Отечества, расположенных на территории Невьянского городского округа

	Наименование объекта
	Место расположения объекта (адрес)
	Ответственное лицо

	Мемориал «Погибшим в годы Гражданской и Великой Отечественной войны
	г. Невьянск
ул. Профсоюзов
	Заместитель главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам
С.Л.  Делидов  4-25-12 (2081)
Специалист первой категории юридического отдела администрации Невьянского городского округа                 В.В. Стародубов 4-25-12 (1034)

	Памятник ветеранам всех войн
	г. Невьянск,
ул. Космонавтов, 2
	Заместитель главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам
С.Л. Делидов 4-25-12 (2081)
Специалист первой категории юридического отдела администрации Невьянского городского округа                 В.В. Стародубов 4-25-12 (1034)

	Памятник «Павшим за Советскую  Родину»
	Невьянск,
ул. Профсоюзов, 2«а»
	Заместитель главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам
С.Л.  Делидов  4-25-12 (2081)
Специалист первой категории юридического отдела администрации Невьянского городского округа                 В.В. Стародубов 4-25-12 (1034)

	Здание госпиталя в здании МАОУ СОШ № 2
	г. Невьянск,
ул. Самойлова, 2
	Начальник управления образованием Невьянского городского округа           Н.В. Головнева 2-21-80
Директор МАОУ СОШ №2
И.Р. Семячкова  2-22-01
(по согласованию)

	Здание госпиталя в здании МБОУ СОШ
№ 3
	г. Невьянск,
ул. Красноармейская, 13
	Начальник управления образованием Невьянского городского округа            Н.В. Головнева 2-21-80
Директор МБОУ СОШ №3 НГО             Н.В. Скороходова 2-16-40                     (по согласованию)

	Здание госпиталя в здании «УрГЗК» им. Демидовых
	г. Невьянск,
ул. Луначарского, 26
	 Директор ГАПОУ СО «УрГЗК»      им. Демидовых  Т.М. Софронова
2-22-56
(по согласованию)

	Здание госпиталя в здании МБОУ СОШ  № 1
	г. Невьянск,
ул. К. Маркса, 6
	Начальник управления образованием Невьянского городского округа          Н.В. Головнева 2-21-80
МБОУ СОШ №1 НГО
Л.В. Каюмова 2-18-64                                   (по согласованию)

	Здание, в котором учился Герой Советского Союза В.Ф. Костоусов, в здании МБОУ СОШ № 1

	Здание, в котором учился герой Советского Союза В.В. Гомзин в здании МАУ НГО «Центр творчества»
	г. Невьянск,
ул. Советская, 28
	Начальник управления образованием Невьянского городского округа          Н.В. Головнева 2-21-80
Директор МАУ НГО «Центр творчества» Л.И. Фролова 2-20-75
(по согласованию)

	Мемориальная доска           С.А. Бунину, директору Невьянского механического завода с 1939 по 1945
	г. Невьянск,
пр. Октябрьский, 2
	 Директор АО «НМЗ»                            О.Ю. Черкасский 2-17-80
(по согласованию)

	Мемориальная доска членам Аэроклуба на здании МО МВД РОССИИ «Невьянский»
	г. Невьянск,
 ул. Матвеева, 6
	МО МВД РОССИИ «Невьянский»
(по согласованию)

	Мемориальная доска выпускникам  Аэроклуба на здании МО МВД РОССИИ «Невьянский»
	г. Невьянск,
 ул. Матвеева, 6
	МО МВД РОССИИ «Невьянский»
(по согласованию)

	Мемориальная доска, посвященная памяти             О. Ждановских на здании МО МВД РОССИИ «Невьянский»
	г. Невьянск,
ул. Дзержинского,
4 «а»
	МО МВД РОССИИ «Невьянский»
(по согласованию)

	Мемориал участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	п. Цементный, улица Ленина, №58
	Начальник управления населенными пунктами  администрации Невьянского городского округа
Т.А. Потапова 4-12-23
Директор Дома культуры                     п. Цементный, Е.Ю. Дворецкая               4-10-71 (по согласованию)

	Мемориал памяти воспитанников Невьянского аэроклуба и участников воздушных боев, защитников мирного неба нашей Родины с площадкой мемориальных плит городов – Героев СССР
	п. Цементный, аллея мира и труда
	Директор МАУ ДО ДЮСШ                  п. Цементный  М.А. Потапов  4-14-13
(по согласованию)

	Постамент с танком  Т-64
	п.Цементный, ул. Школьная, 2
	Начальник управления образованием Невьянского городского округа          Н.В. Головнева 2-21-80
Директор МАУ СОШ п. Цементный
О.В. Арапова 4-10-23                                 (по согласованию)

	Памятник павшим воинам
	с. Быньги,
ул. Ленина, 4  «а»
	Специалист управления населенными пунктами администрации Невьянского городского округа  с. Быньги              И.Р.  Храмкова 3-43-56
Директор Дома культуры с.Быньги Л.Н. Новоселова 3-03-40                            (по согласованию)

	Памятник павшим воинам
	д. Верхние Таволги,
ул. Мира, 49 «а»
	Начальник управления населенными пунктами администрации Невьянского городского округа  с. Быньги              Е.В. Матвеева 3-43-56
Директор Дома культуры  д. Верхние  Таволги  Л.П. Кузнецова 3-92-54              (по  согласованию)

	Памятник павшим воинам
	д. Нижние Таволги,
ул. Куйбышева,
25 «а»
	Специалист управления населенными пунктами администрации Невьянского городского округа с. Быньги                     Н.В. Шаманина 3-43-56
Директор Дома культуры д. Нижние Таволги  Е.А. Матвеева
(по согласованию)

	Памятник павшим воинам
	д. Сербишино,
ул. Куйбышева
	Специалист управления населенными пунктами администрации Невьянского городского округа с. Быньги                    Н.В. Шаманина 3-43-56
Начальник управления населенными пунктами администрации Невьянского городского округа  с. Быньги                 Е.В. Матвеева 3-43-56

	Памятник павшим воинам
	п. Ребристый,
ул. Свердлова, 8 «а»
	Инженер  управления населенными пунктами администрации Невьянского городского округа Л.Н. Пьянкова          3-43-56
Директор Дома культуры                         п. Ребристый  Л.В. Швецова 3-61-05
(по согласованию)

	Памятник павшим воинам
	д. Федьковка,
ул. Ленина, 54
	Начальник управления населенными пунктами  администрации Невьянского городского округа           Е.В. Матвеева 3-43-56
Директор Дома культуры  с.Федьковка
С.Г. Артамонова 3-61-18                          (по согласованию)

	Памятник павшим воинам
	п. Середовина,
ул. Промышленная,
13 «а»
	Начальник управления населенными пунктами  администрации Невьянского городского округа                  Е.В. Матвеева 3-43-56
Инженер  управления населенными пунктами администрации Невьянского городского округа Л.Н. Пьянкова        3-43-56

	Памятник павшим воинам
	с. Шурала,
ул. Ленина, 15
	Специалист управления населенными пунктами администрации Невьянского городского округа    В.И. Ушакова
3-65-10
Директор Дома культуры с. Шурала Ж.А. Япанова

	Памятник павшим воинам
	с. Осиновка
ул. Мира, 25
	Начальник управления населенными пунктами  администрации Невьянского городского округа
С.В. Топорков 3-41-34

	Памятник павшим воинам
	с. Конёво,
ул. Чапаева, 4«а»
	Начальник управления населенными пунктами  администрации Невьянского городского округа                С.В. Топорков 3-41-34

	Памятник павшим воинам
	с. Кунара,
ул. Победы, 9 «а»
	Начальник управления населенными пунктами  администрации Невьянского городского округа               С.В. Топорков 3-41-34
Директор Дома культуры с. Кунара Н.В. Белоусова 3-51-24
(по согласованию)

	Памятник павшим воинам
	с. Аятское,
ул. Ленина, 6«а»
	Специалист управления населенными пунктами  администрации Невьянского городского округа               Н.П. Севрюгина 3-41-37

	Памятник павшим воинам
	с.  Киприно,
ул. Трактористов, 5«а»

	Инженер  управления населенными пунктами администрации Невьянского городского округа О.Ю. Белоусова            4-46-63

	Памятник павшим воинам
	д. Шайдуриха,
ул. Ленина, 84«а»
	Инженер управления населенными пунктами  администрации Невьянского городского округа                Н.Н. Лаврова 35-120

	Памятник павшим воинам
	д. Корелы,
ул. Набережная,
 6 «а»
	Инженер управления населенными пунктами администрации Невьянского городского округа О.Ю. Белоусова         4-46-63

	Памятник павшим воинам
	д. Гашени,                      ул. Дачная, около №18
	Начальник управления населенными пунктами  администрации Невьянского городского округа               С.В. Топорков  3-41-34

	Мемориал павшим воинам
	п. Калиново,
ул. Ленина, 23 «а»
	Начальник управления населенными пунктами  администрации Невьянского городского округа            О.И. Сидоров (34370)73454
Директор Дома культуры п. Калиново Э.Д.  Ржанникова (34370)7-34-18
(по согласованию)

	Памятник павшим воинам
	ст. Аять, ул.Ленина, 13 «а»

	Начальник управления населенными пунктами  администрации Невьянского городского округа            О.И. Сидоров(34370)  7-34-54
Директор сельского клуба п. Аять директор клуба А.Е. Дакалова
(по согласованию)

	Памятник павшим воинам
	с. Таватуй,
ул. Станционная,
1 «а»
	Инженер управления населенными пунктами  администрации Невьянского городского округа                Е.В. Медведева (34370) 38111

	Памятник павшим воинам
	п. Таватуй,
 ул. Ленина,  18 «а»
	Начальник Управления образованием Невьянского городского округа          Н.В. Головнева 2-21-80
Директор МБОУ СОШ п. Таватуй
Ю.В. Гуляева (34370) 7-34-03
(по согласованию)

	Братская могила участников Великой Отечественной войны
	г. Невьянск
 кладбище
	Директор специализированного муниципального бюджетного учреждения Невьянского городского округа «Ритуал» М.Е. Ветошкин
2-41-20

	Памятник военнопленным венграм

	Памятник участникам трудового фронта

	Могила Н.Я. Чарушина

	Могила Рябинина С.В.
	с. Быньги, кладбище

	Захоронение
П.С. Антонова
	д. Нижние Таволги

 1

oleObject1.bin

image1.wmf